
 
 
 
 
 
 
 
 О приеме из   коммунальной  собственности  
 территориальной   громады  города Донецка  
 в   общую  собственность   территориальных  
 громад  сел, поселков, городов, находящуюся 
 в управлении   областного  совета, помещения  
 военно-исторического    музея    Великой   
 Отечественной войны    
 
 
 
         С целью создания благоприятных условий для сохранения и 
использования объектов культурного наследия местного значения, учитывая 
решение Донецкого городского совета от 01.06.2012 № 17/22    «О даче 
согласия на передачу помещений военно-исторического музея Великой 
Отечественной войны из коммунальной собственности территориальной 
громады г.Донецка  в общую собственность территориальных громад сел, 
поселков и городов, находящихся в управлении  Донецкого областного 
совета», руководствуясь  Законом Украины «О передаче объектов права 
государственной и  коммунальной собственности», постановлением 
Кабинета Министров Украины от 21.09.98 № 1482 «О передаче объектов 
права государственной и  коммунальной собственности», ст. 7 Закона 
Украины «О музеях и музейном деле»,  ст. 135  Хозяйственного кодекса 
Украины и ст.ст. 43, 60 Закона Украины «О местном самоуправлении в 
Украине», областной совет  
 
РЕШИЛ: 
 
         1.   Принять из коммунальной собственности территориальной громады 
города Донецка в общую собственность территориальных громад  сел, 
поселков, городов, находящуюся в управлении областного совета,  
помещения военно-исторического музея Великой Отечественной войны с 
инженерными коммуникациями общей площадью 1768,24 кв.м, балансовой 
стоимостью 16960020,00 грн., расположенного по адресу: г.Донецк, 
ул.Челюскинцев, 189. (Внесены изменения решением от 30.05.2013 года       
№ 6/21-532).      
        2. Передать помещения военно-исторического музея Великой 
Отечественной войны на баланс Донецкого областного краеведческого музея, 
закрепив их на правах оперативного управления. 



        3.     Облгосадминистрации: 
        3.1.  Осуществить мероприятия по приему-передаче помещений военно-
исторического музея Великой Отечественной войны из коммунальной 
собственности территориальной громады города Донецка в общую  
собственность территориальных громад сел, поселков, городов,  
находящуюся в управлении областного совета, в установленном 
законодательством порядке. 
     4. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянную 
комиссию областного совета по вопросам культуры, духовности и поддержки 
средств информации (Филь).  
 
 
 
 
 
Председатель совета                                                                   А.М. Федорук 
 


